GALLANDII COMMENTARIUS.

¹ Animadvertis. Gagnæus legit *Animadverterit*, quod tamen perinde est.

² Audit. Ita extare in uno cod. Pameli, asserit Jacksonius: quum prouinde lectionem restituivus, pro audit editi.

³ Negari. Forte negare: sed nihil mutandum. Jackson.

⁴ Quod si de cœlo, etc. In omnibus editis, post verba ubi prius fuit, continuo sequuntur: Ex quo manus ponere, figuram et formam futuram passionis ostendens. Nemo igitur Christum sicut Angelum non dubitat dicere, etc. Ut primum hæc legerim, obstupui. Quorsum enim hæc cum Angelo Christo, de quo hactenus alium si' cœlim? Quid actum est de omnibus exemplis, de quibus mox loquitor. At quum caput 23, edit. Pameli attingam, argumentum de Christo Deo simul et homine intempestive heic intermissum, intempestivius illie instantiarum reperi. Chierius porro pergenti, varia de Christo Angelo exempla occurserunt usque ad finem capiti. 27, ubi de Jacobo transversas manus Mana-si et Ephraimo impONENTI agitur: et caput deum clauditur sententia, ad quam hæc verba, Ex quo manus posere, etc., maxime spectant: capitum vero initium 28 nequaquam. Ut vero hæc aliaque quæ recensere nimis longum esset, observarim; haud medioevo gavlus sum,

quod istam libri partem quam quasi ponitus amissam deploraveram, integrum sane, et loco solum alieno positam, tandem invenerim. De causa autem tantæ hujus confusioneis dein coitanti, nulla mihi tam probabili visa est, quam bibliopagi incuria; qui codicis istius ex quo omnia que nunc habemus, exemplaria manarunt, unum alterumve quarturominem extra ordinem suum conjecterit. Atque hoc eo probabilior visa est, quod paginarum versusq; in ultraque parte sic male collocata, par fere sit numerus. Utrumque vero id sit, schedrum ordinem turbatum esse satis constat; et exinde difficilis et obscura facta est Disputation, facilis alias et apertis, uti nunc iterum redditus est; schedis ad propria loca reductis. WELCHMAN — In eandem sententiam post Welchman Jacksonius. Ante utrumque vero ejusmodi confusionei in Novatiano probe noverat Cotelarius in Monum. Eccl. Gr., tom. iii, pag. 634, ubi et auctoris opus permixtum in ordinem redigere studuit. Porro ut clarus pateat mutationis ratio novissima ordinis restituenda, tabelam subjecimus, qua editio nostra collata cum Pameliana exhibetur.

Edit. nov.

Edit. Pamelii.

CAPUT XV.	est	xxiii.
XVI.		xxiv.
XVII.		xxv.
XVIII.		xxvi.

(*Joan.* 1, 3). Non igitur homo inde ¹ sic de cœlis ve- A sed et homo. Ut merito , quomodo non est ex hoc
nit; sed Dei Sermo, id est Deus, inde descendit. mundo secundum Verbi divinitatem ; ita ex hoc